
IV. Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в 2018 году, с учетом мер государственной поддержки

№ п\п Адрес МКД

Виды работ
Ремонт внутридомовых инженерных систем

Ремонт крыши Ремонт фасада Ремонт фундамента

в том числе

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. куб.м. руб. руб. кв.м. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
Объекты культурного наследия по г. Выборгу

Муниципальное образование "Город Выборг"

1 г. Выборг, просп. Ленина, д. 6 49,775,695.93 0 998 10968656.84 3,425 38807039.09

2 г. Выборг, ул. Железнодорожная, д. 2 71,246,479.39 0 2,373 27524999.00 5,336 43721480.39

3 г. Выборг, ул. Железнодорожная, д. 4 32,678,707.01 0 872 11984761.14 2,144 20693945.87

4 г. Выборг, ул. Крепостная, д. 37 35,893,316.08 0 3,816 35893316.08

5 г. Выборг, просп. Ленина, д. 20 41,972,672.83 0 1,343 15061442.03 3,979 26911230.80

6 г. Выборг, просп. Ленина, д. 18 59,578,132.51 0 2,045 24228789.09 6,152 35349343.42

7 г. Выборг, просп. Суворова, д. 25 45,928,527.66 0 844 10966897.22 2,501 34961630.44

8 г. Выборг, ул. Северная, д. 8 51,170,285.81 0 6,460 51170285.81

9 г. Выборг, ул. Северная, д. 10 60,495,179.12 0 4,160 60495179.12

10 г. Выборг, Ленинградский пр., д. 14 26,008,913.35 0 540 7099248.06 2,623 18909665.29

11 г. Выборг, Ленинградский пр., д. 16 26,073,352.20 0 760.00 8877863.95 1,116.00 17195488.25

12 г. Выборг, Ленинградский пр., д. 31 64,195,351.77 0 1,598 15544550.00 5,534 48650801.77

13 г. Выборг, Ленинградское ш., д. 1 96,318,597.45 0 2,280 22581195.35 6,423 73737402.10

Итого по муниципальному образованию 661,335,211.11 0 0 0 0 0 0 0 0 13,653 154838402.68 0 0 53,669 506496808.43 0 0 0 0 0 0 0 0

ИТОГО по Ленинградской области 661,335,211.11 0 0 0 0 0 0 0 0 13,653 154838402.68 0 0 53,669 506496808.43 0 0 0 0 0 0 0 0

Осуществление строительного контроля 14,152,573.52

675,487,784.63
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III. Перечень многоквратирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в 2019 году, с учетом мер государственной поддержки
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16.0 19 20

Волховский муниципальный район
Муниципальное образование Новоладожское городское поселение

1 Г. Новая Ладога, ул. Пионерская, д. 3 1961 кирпич/дерево 2 2 316 316 198.3 17 2,696,100.75 2,209,249.66 0.00 486,851.09 30.12.2019 РО

2 Г. Новая Ладога, Наб. Лад. Флотилии, д. 22 1917 Дерево 2 1 453.23 261.54 261.54 17 22,407,871.50 18,361,547.70 4,046,323.80 30.12.2019 РО

Итого по муниципальному образованию 4.00 3.00 769.23 577.54 459.84 34.00 25,103,972.25 0.00 20,570,797.36 0.00 4,533,174.89

Итого по Волховскому муниципальному району 4.00 3.00 769.23 577.54 459.84 34.00 25,103,972.25 0.00 20,570,797.36 0.00 4,533,174.89

Выборгский район
Муниципальное образование "Город Выборг"

3 г. Выборг, просп. Ленина, д. 12/10 до  1940 Кирпич 7 6 7,576.00 6,075.82 4,975.86 217 43,685,537.00 0.00 35,796,977.47 0.00 7,888,559.53 30.12.2019 РО

4 Г. Выборг, ул. Крепостная, д. 1 до  1940 Кирпич 4 6 3,324.49 2,557.59 2,434.46 129 47,022,042.00 38,530,989.74 0.00 8,491,052.26 30.12.2019 РО

5 Г. Выборг, ул. Сторожевой Башни, д. 18  до 1940 Кирпич 3 4 1,495.61 1,293.90 1,293.90 48 32,095,032.00 26,299,439.50 0.00 5,795,592.50 30.12.2019 РО

Итого по муниципальному образованию 14.00 16.00 12,396.10 9,927.31 8,704.22 394.00 122,802,611.00 0.00 100,627,406.72 0.00 22,175,204.28

Итого по Выборгскому району 14.00 16.00 12,396.10 9,927.31 8,704.22 394.00 122,802,611.00 0.00 100,627,406.72 0.00 22,175,204.28

Гатчинский мунициальный район

Муниципальное образование Город Коммунар
6 Г. Коммунар, ул. Павловская, д. 2 1991 сб жб 9 3 8903.8 6095.2 5302.7 300 7,190,102.40 0.00 5,891,742.47 0.00 1,298,359.93 30.12.2019 РО

7 Г. Коммунар, ул. Павловская, д. 3 1989 сб жб 9 7 17609.8 13640.3 12312.7 630 16,985,420.40 13,918,497.39 0.00 3,066,923.01 30.12.2019 РО

Итого по муниципальному образованию 18.00 10.00 26,513.60 19,735.50 17,615.35 930.00 24,175,522.80 0.00 19,810,239.86 0.00 4,365,282.94

Итого по Гатчинскому муниципальному району 18.00 10.00 26,513.60 19,735.50 17,615.35 930.00 24,175,522.80 0.00 19,810,239.86 0.00 4,365,282.94

Тихвинский муниципальный район

Муниципальное образование Тихвинское городское поселение 0.00

8 г. Тихвин, 1а микрорайон, дом 2 1990 - панель 9 3 6174.90 6145.70 5701.40 329 6,144,015.88 0.00 5,034,554.07 0.00 1,109,461.81 30.12.2019 РО

9 г. Тихвин, 3 микрорайон, дом 36 1989 - кирпич 14 1 10378.10 8009.10 6874.20 374 8,294,866.83 0.00 6,797,012.96 0.00 1,497,853.87 30.12.2019 РО

10 г. Тихвин, 4 микрорайон, дом 40 1977 - кирпич 9 4 6826.10 6826.10 4443.10 294 2,288,606.71 0.00 1,875,339.26 0.00 413,267.45 30.12.2019 РО

11 г. Тихвин, 1 микрорайон, дом 40 1971 - кирпич 9 1 3136.55 2027.59 1886.45 87 3,019,837.30 0.00 2,474,527.16 0.00 545,310.14 30.12.2019 РО

12 г. Тихвин, 1а микрорайон, дом 10 1990 - панель 9 4 6895.50 6038.20 5439.60 302 6,418,432.13 0.00 5,259,417.33 0.00 1,159,014.80 30.12.2019 РО

13 г. Тихвин, 1а микрорайон, дом 11 1991 - панель 9 3 6129.20 6121.80 5026.40 329 6,096,467.14 0.00 4,995,591.49 0.00 1,100,875.65 30.12.2019 РО

14 г. Тихвин, 1а микрорайон, дом 12 1990 - панель 9 2 4059.60 4057.60 3600.30 210 4,177,206.15 0.00 3,422,902.97 0.00 754,303.18 30.12.2019 РО

15 г. Тихвин, 1а микрорайон, дом 14 1990 - панель 9 2 4077.40 4056.60 4014.90 204 4,209,730.09 0.00 3,449,553.87 0.00 760,176.22 30.12.2019 РО

16 г. Тихвин, 1а микрорайон, дом 9 1991 - панель 9 4 8160.10 8160.10 7405.70 426 8,004,135.52 0.00 6,558,780.74 0.00 1,445,354.78 30.12.2019 РО

17 г. Тихвин, 5 микрорайон, дом 24 1975 Панель 9 4 9919.10 8001.20 7408.27 369 2,730,243.88 0.00 2,237,227.36 0.00 493,016.52 30.12.2019 РО

18 г. Тихвин, 5 микрорайон, дом 54 1988 - панель 9 3 8730.50 6001.50 8727.00 271 6,219,688.32 0.00 5,096,561.88 0.00 1,123,126.44 30.12.2019 РО

19 г. Тихвин, 6 микрорайон, дом 10 1978 - панель 9 5 12084.38 8476.10 8145.70 404 10,765,233.22 0.00 8,821,290.47 0.00 1,943,942.75 30.12.2019 РО

20 г. Тихвин, 6 микрорайон, дом 27 1987 - панель 9 2 7656.40 5131.40 4623.60 281 4,145,792.18 0.00 3,397,161.61 0.00 748,630.57 30.12.2019 РО

21 г. Тихвин, 6 микрорайон, дом 29 1986 - панель 9 3 8890.70 6076.50 5404.50 307 6,231,547.32 0.00 5,106,279.43 0.00 1,125,267.89 30.12.2019 РО

22 г. Тихвин, 6 микрорайон, дом 29б 1987 - панель 9 1 3003.00 1977.00 1556.70 104 2,085,626.40 0.00 1,709,012.33 0.00 376,614.07 30.12.2019 РО

23 г. Тихвин, 6 микрорайон, дом 30 1987 - панель 9 1 2985.70 2026.10 1847.20 103 2,085,626.40 0.00 1,709,012.33 0.00 376,614.07 30.12.2019 РО

24 г. Тихвин, 6 микрорайон, дом 31 1987 - панель 9 2 5944.50 4022.70 3540.00 220 4,125,885.34 0.00 3,380,849.47 0.00 745,035.87 30.12.2019 РО

25 г. Тихвин, 6 микрорайон, дом 32 1987 - панель 9 1 2905.70 1940.10 1779.60 110 2,085,626.40 0.00 1,709,012.33 0.00 376,614.07 30.12.2019 РО

26 г. Тихвин, ул. Машиностроителей, дом 40 1981 - панель 9 8 14577.70 14566.20 12390.96 730 17,130,182.76 0.00 14,036,882.88 0.00 3,093,299.88 30.12.2019 РО

27 г. Тихвин,ул. Машиностроителей, дом 40А 1983 - панель 9 5 9793.50 9758.64 8289.80 507 10,747,189.84 0.00 8,806,505.29 0.00 1,940,684.55 30.12.2019 РО

28 г. Тихвин, ул. Машиностроителей, дом 42 1985 - панель 9 10 27387.30 19499.70 17266.30 955 20,829,460.30 0.00 17,068,159.68 0.00 3,761,300.62 30.12.2019 РО

29 г. Тихвин, ул. Машиностроителей, дом 44 1985 - панель 9 6 17176.80 11758.60 10188.96 573 12,592,479.74 0.00 10,318,580.12 0.00 2,273,899.62 30.12.2019 РО

30 г. Тихвин, ул. Машиностроителей, дом 48 1989 - панель 9 4 11887.00 8060.90 6507.70 393 8,303,567.96 0.00 6,804,142.87 0.00 1,499,425.09 30.12.2019 РО

31 г. Тихвин, ул. Машиностроителей, дом 48а 1989 - панель 9 1 3816.80 2507.40 2308.60 114 2,089,198.26 0.00 1,711,939.20 0.00 377,259.06 30.12.2019 РО

32 г. Тихвин, ул. Новгородская, дом 4 1986 - панель 9 4 11776.70 8093.40 6836.05 442 8,308,193.56 0.00 6,807,933.20 0.00 1,500,260.36 30.12.2019 РО

33 г. Тихвин, ул. Связи, дом 6 1986 - панель 9 4 10785.10 7622.10 6844.00 357 8,337,601.52 0.00 6,832,030.79 0.00 1,505,570.73 30.12.2019 РО

Итого по муниципальному образованию х х х х х 341,887.43 265,950.76 237,015.70 12,767 177,466,441.15 0.00 145,420,261.07 0.00 32,046,180.08 х х

Итого по Тихвинскому муниципальному району 341,887.43 265,950.76 237,015.70 12,767.00 177,466,441.15 0.00 145,420,261.07 0.00 32,046,180.08

ИТОГО по Ленинградской области х х х х х 341,887.43 265,950.76 237,015.70 12,767 349,548,547.20 0.00 286,428,705.00 0.00 63,119,842.20 х х

Осуществление строительного контроля х х х х х х х х х 7,361,480.48 0.00 0.00 0.00 7,361,480.48 х х

Итого по Ленинградской области со строительным контролем х х х х х х х х х 356,910,027.68 0.00 286,428,705.00 0.00 70,481,322.67 х х
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IV. Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в 2019 году, с учетом мер государственной поддержки

№ п\п Адрес МКД

Виды работ
Ремонт внутридомовых инженерных систем Ремонт или замена лифтового оборудования

Ремонт крыши Ремонт фасада Ремонт фундамента Ремонт подъездов

в том числе

ТО

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. куб.м. руб. куб.м. руб. кв.м. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

Волховский муниципальный район

Муниципальное образование Новоладожское городское поселение

1 Г. Новая Ладога, ул. Пионерская, д. 3 2,696,100.75 0 355 2,696,100.75

2 Г. Новая Ладога, Наб. Лад. Флотилии, д. 22 22,407,871.50 0 356 22,407,871.50

Итого по муниципальному образованию 25,103,972.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 355.00 2,696,100.75 0.00 0.00 356.00 22,407,871.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Итого по Волховскому муниципальному району 25,103,972.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 355.00 2,696,100.75 0.00 0.00 356.00 22,407,871.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Выборгский район

Муниципальное образование "Город Выборг"

3 г. Выборг, просп. Ленина, д. 12/10 43,685,537.00 0 4,222.00 42885537.00 800,000.00

4 Г. Выборг, ул. Крепостная, д. 1 47,022,042.00 0 800 9109476.00 2,251 37112566.00 800,000.00

5 Г. Выборг, ул. Сторожевой Башни, д. 18  32,095,032.00 0 896 7639595.00 1,793 23655437.00 800,000.00

Итого по муниципальному образованию 122,802,611.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,696.00 16,749,071.00 0.00 0.00 8,266.00 103,653,540.00 0.00 0.00 0.00 2,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Итого по Выборгскому району 122,802,611.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,696.00 16,749,071.00 0.00 0.00 8,266.00 103,653,540.00 0.00 0.00 0.00 2,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Гатчинский мунициальный район

Муниципальное образование Город Коммунар

6 Г. Коммунар, ул. Павловская, д. 2 7,190,102.40 0 3.00 7,061,208.00 128,894.40

7 Г. Коммунар, ул. Павловская, д. 3 16,985,420.40 0 7.00 16,665,918.00 319,502.40

Итого по муниципальному образованию 24,175,522.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 23,727,126.00 448,396.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Итого по Гатчинскому муниципальному району 24,175,522.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 23,727,126.00 448,396.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Тихвинский муниципальный район

Муниципальное образование Тихвинское городское поселение

8 г. Тихвин, 1а микрорайон, дом 2 6,144,015.88 3 5,948,586.28 195,429.60

9 г. Тихвин, 3 микрорайон, дом 36 8,294,866.83 3 8,048,829.72 246,037.11

10 г. Тихвин, 4 микрорайон, дом 40 2,288,606.71 1 2,220,651.98 67,954.73

11 г. Тихвин, 1 микрорайон, дом 40 3,019,837.30 1 2,951,882.57 67,954.73

12 г. Тихвин, 1а микрорайон, дом 10 6,418,432.13 3 6,214,567.94 203,864.19

13 г. Тихвин, 1а микрорайон, дом 11 6,096,467.14 3 5,901,037.54 195,429.60

14 г. Тихвин, 1а микрорайон, дом 12 4,177,206.15 2 4,046,919.75 130,286.40

15 г. Тихвин, 1а микрорайон, дом 14 4,209,730.09 2 4,079,443.69 130,286.40

16 г. Тихвин, 1а микрорайон, дом 9 8,004,135.52 4 7,719,251.56 284,883.96

17 г. Тихвин, 5 микрорайон, дом 24 2,730,243.88 1 2,657,424.90 72,818.98

18 г. Тихвин, 5 микрорайон, дом 54 6,219,688.32 3 6,024,258.72 195,429.60

19 г. Тихвин, 6 микрорайон, дом 10 10,765,233.22 5 10,425,464.02 339,769.20

20 г. Тихвин, 6 микрорайон, дом 27 4,145,792.18 2 4,015,505.78 130,286.40

21 г. Тихвин, 6 микрорайон, дом 29 6,231,547.32 3 6,036,117.72 195,429.60

22 г. Тихвин, 6 микрорайон, дом 29б 2,085,626.40 1 2,020,483.32 65,143.08

23 г. Тихвин, 6 микрорайон, дом 30 2,085,626.40 1 2,020,483.32 65,143.08

24 г. Тихвин, 6 микрорайон, дом 31 4,125,885.34 2 3,995,599.18 130,286.16

25 г. Тихвин, 6 микрорайон, дом 32 2,085,626.40 1 2,020,483.32 65,143.08

26 г. Тихвин, ул. Машиностроителей, дом 40 17,130,182.76 8 16,586,544.92 543,637.84

27 г. Тихвин,ул. Машиностроителей, дом 40А 10,747,189.84 5 10,407,420.64 339,769.20

28 г. Тихвин, ул. Машиностроителей, дом 42 20,829,460.30 10 20,178,029.50 651,430.80

29 г. Тихвин, ул. Машиностроителей, дом 44 12,592,479.74 6 12,201,621.26 390,858.48

30 г. Тихвин, ул. Машиностроителей, дом 48 8,303,567.96 4 8,042,995.64 260,572.32

31 г. Тихвин, ул. Машиностроителей, дом 48а 2,089,198.26 1 2,024,055.18 65,143.08

32 г. Тихвин, ул. Новгородская, дом 4 8,308,193.56 4 8,047,621.24 260,572.32

33 г. Тихвин, ул. Связи, дом 6 8,337,601.52 4 8,077,029.20 260,572.32

Итого по муниципальному образованию 177,466,441.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83.00 171,912,308.89 5,554,132.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Итого по Тихвинскому муниципальному району 177,466,441.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83.00 171,912,308.89 5,554,132.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ИТОГО по Ленинградской области 349,548,547.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83.00 171,912,308.89 5,554,132.26 2,051.00 19,445,171.75 0.00 0.00 8,622.00 126,061,411.50 0.00 0.00 0.00 2,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Осуществление строительного контроля 7,361,480.48

356,910,027.68

Стоимость 
капитального 

ремонта ВСЕГО
Ремонт подвальных 

помещений
Утепление  

фасадов

Установка 
коллектив-

ных 
(общедо-

мовых) ПУ 
и УУ

Проект-ные 
работы

Всего работ по 
инженерным 

системам

Ремонт сетей 
электроснабжен

ия

Ремонт сетей 
теплоснабжения

Ремонт сетей 
холодного 

водоснабжения

Ремонт сетей 
горячего 

водоснабжения

Ремонт систем 
водоотведения

Ремонт или замена 
лифтового 
оборудования

Итого по Ленинградской области со строительным 
контролем
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